co 4, depois na distância de 9.00 metros (nove metros) com o rumo 
de SW 39° 55’ 03” NE até o marco 5, depois na distância de 36.73 
metros (trinta e seis metros e setenta e três centímetros), com o ru-
mo de SW 39° 55’ 03” NE até o marco 6 ,depois deflete á esquer-
da na distância de 114.67 metros (cento e quatorze metros e ses-
senta e sete centímetros), com o rumo de SE 87° 42’ 32” NW até o 
marco 7 confrontando com a P/05, denominada “5-B”, depois de-
flete á esquerda na distância de 80.84 metros (oitenta metros e oi-
tenta e quatro centímetros), com o rumo de NW 01° 56’ 19” NE

[...]

deflete  á esquerda na distância de 169.80 metros (cento e sessen-
ta e nove metros e oitenta centímetros com o rumo de SE 87° 05’ 
33” NW confrontando com o Lote 01 da Área A até o marco 1 on-
de teve inicio a descrição , encerrando á Área de 11.569.70m², sen-
do 7.773,31m² (sete mil e setecentos e setenta e três metros e trin-
ta e um centímetros quadrados) referentes á matrícula nº 50.418 
do CRI local e 3.796,39 (três mil e setecentos e noventa e seis me-

tros e trinta e nove centímetros quadrados) referentes à matrícula nº 
50.419 do CRI local, tudo de acordo com croqui em anexo. No re-
ferido imóvel localizam-se as seguintes edificações: 01 Barracão., 
uma oficina/topografia, varanda, 1º pavimento, 2º pavimento, gua-

[...]

TERMO DE RATIFICAÇÃO
DE DISPENSA DE LICITAÇÃO

Ratifico por este termo, a Dispensa de Licitação, para     aquisição 
de recarga de oxigênio e gás medicinal, para uso até 31 de dezem-
bro de 2015, em virtude do adiamento do Pregão 092/2015,   num 
total de  R$ 2.510,00 (dois mil, quinhentos e dez reais), em favor 
da empresa: ANTONIO R. DE BRITO NETO - ME,   com base no 
artigo 24, Incisos  IV,  da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações 
posteriores, de acordo com o parecer da assessoria jurídica do mu-
nicípio, e tendo em vista os elementos que instrui o processo proto-

[...]

Artigo 2° - Ficará a cargo da empresa denominada no artigo ante-
rior a execução das obras de drenagem, bem como a responsabilida-
de por toda a mão de obra e material a ser empregado na realização 
da obra, exceto o fornecimento de tubos de concreto, com valor es-
timado em R$ 40.390,00 (quarenta mil, trezentos e noventa reais), 
encargo que ficará para o Município de Fernandópolis.

Parágrafo único. O valor da mão de obra e materiais que fica-
rá como encargo da empresa supramencionada estima-se em R$ 
52.097,20 (cinquenta e dois mil e noventa e sete reais e vinte centa-
vos), cuja planilha orçamentária faz parte da presente lei (Anexo I).

Artigo 3º - Para a consecução do objeto da parceria terá vigência 
até a execução total do Projeto de Drenagem.

Parágrafo único. Faz parte integrante da presente Lei o Anexo II,